
 

Σελίδα 1 από 3 

 

Πανεπιστημιούπολη Αρχαίου Ελαιώνα 
Ταχ. Δ/νση: Π. Ράλλη & Θηβών 250, 
Τ.Κ. 12244, Αιγάλεω 
Πληροφορίες : Κίμων Σπυρόπουλος 
Τηλέφωνο  : 210 5381721 
e-mail  : kispy@uniwa.gr  

    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
              
                       Ημερομηνία: 23.04.2023 
                       Αρ. Πρωτ.  : 34225 

 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

   
 
ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη των εκπροσώπων μελών Δ.Ε.Π. των Το-

μέων στη Συνέλευση του Τμήματος θητείας από 01.09.2024 έως και 

31.08.2025» 

 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/Α΄/02.03.2018’) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυ-

τικής Αττικής και άλλες Διατάξεις», όπως ισχύουν.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄/21.07.2022) «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 

της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα την παρ.2 

του άρθρου 29. 

3. Την υπ’ αριθμ. 123024/Ζ1/06.10.2022 (Φ.Ε.Κ. 5220/Β΄/07.10.2022) ΚΥΑ «Καθορισμός 

της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των 

Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 

Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 

(Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των 

φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» και ειδικότερα το άρθρο 6. 

4. Τον Εσωτερικό Κανονισμό λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (Φ.Ε.Κ. 

4621/Β΄/21.10.2020). 

5. Την υπ’ αριθμ. 119929/Ζ1/30.09.2022 εγκύκλιο του Γεν. Γραμματέα Ανώτατης 

Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Παροχή διευκρινήσεων σχετικά με την εφαρμογή των 

διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία των 

συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των 

μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά 

θέματα».  

6. Την υπ’ αριθμ.: 67335/12.07.2023 (Φ.Ε.Κ./684/Υ.Ο.Ο.Δ/19.07.2023) διαπιστωτική 

πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Εκλογή Προέδρου και 

Αντιπροέδρου του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών της Σχολής 

Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

mailto:kispy@uniwa.gr
ΑΔΑ: 93Δ346Μ9ΞΗ-ΜΙΕ



Σελίδα 2 από 3 

 

 

αποφασίζει 

 

την προκήρυξη εκλογών: 

1. για την ανάδειξη τριών (3) εκπροσώπων μελών Δ.Ε.Π. του Τομέα Συστημάτων 

Ηλεκτρικής Ενέργειας στη Συνέλευση του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών 

Μηχανικών θητείας από 01.09.2024 έως και 31.08.2025.  

2. για την ανάδειξη τριών (3) εκπροσώπων μελών Δ.Ε.Π. του Τομέα Ηλεκτρικών 

Βιομηχανικών Διατάξεων και Αυτοματισμού στη Συνέλευση του Τμήματος 

Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών θητείας από 01.09.2024 έως και 31.08.2025. 

3. για την ανάδειξη δύο (2) εκπροσώπων μελών Δ.Ε.Π. του Τομέα Ηλεκτρονικής και Υλικών 

στη Συνέλευση του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών θητείας από 

01.09.2024 έως και 31.08.2025. 

4. για την ανάδειξη δύο (2) εκπροσώπων μελών Δ.Ε.Π. του Τομέα Υπολογιστικών 

Συστημάτων και Ελέγχου στη Συνέλευση του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και 

Ηλεκτρονικών Μηχανικών θητείας από 01.09.2024 έως και 31.08.2025. 

5. για την ανάδειξη τεσσάρων (4) εκπροσώπων μελών Δ.Ε.Π. του Τομέα Ψηφιακών και 

Ενσωματωμένων Συστημάτων στη Συνέλευση του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και 

Ηλεκτρονικών Μηχανικών θητείας από 01.09.2024 έως και 31.08.2025. 

6. για την ανάδειξη δύο (2) εκπροσώπων μελών Δ.Ε.Π. του Τομέα Τηλεπικοινωνιών, 

Πληροφορικής και Επεξεργασίας Σήματος στη Συνέλευση του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 

και Ηλεκτρονικών Μηχανικών θητείας από 01.09.2024 έως και 31.08.2025. 

7. για την ανάδειξη δύο (2) εκπροσώπων μελών Δ.Ε.Π. του Τομέα Μετάδοσης – Επεξεργα-

σίας Πληροφορίας και Δικτύων  στη Συνέλευση του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλε-

κτρονικών Μηχανικών θητείας από 01.09.2024 έως και 31.08.2025. 

 

Η εκλογική διαδικασία, η οποία θα είναι διαφορετική ανά Τομέα, θα πραγματοποιηθεί την 

Τρίτη 18 Ιουνίου 2024 από 09:00 έως 15:00 με καθολική, άμεση και μυστική ψηφοφορία, 

αποκλειστικά ηλεκτρονικά σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 2 στην υπ’ αριθμ. 

123024/Ζ1/06.10.2022 (Φ.Ε.Κ. 5220/Β΄/07.10.2022) ΚΥΑ  

Σε περίπτωση επαναληπτικής ψηφοφορίας, αυτή θα πραγματοποιηθεί την Παρασκευή 21 Ιου-

νίου 2024 από 09:00-15:00 

Οι υποψηφιότητες υποβάλλονται στον Πρόεδρο του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Η-

λεκτρονικών Μηχανικών από  23/04/2024 έως και 20/05/2024 μέσω ηλεκτρονικής αλ-

ληλογραφίας  στο e-mail της Γραμματείας του Τμήματος eee@uniwa.gr. Η παραιτήσεις υπο-

ψηφιότητας υποβάλλονται στο Πρόεδρο του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μη-

χανικών, κατά τον ίδιο τρόπο, το αργότερο έως τη δέκατη ημέρα πριν τη διεξαγωγή της ψηφο-

φορίας  

Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για τις θέσεις εκπροσώπων μελών Δ.Ε.Π. στη Συνέλευση 

Τμήματος για κάθε Τομέα έχουν τα μέλη Δ.Ε.Π. που υπηρετούν στον Τομέα αυτό, ανεξαρτήτως 

βαθμίδας, συμπεριλαμβανομένων των υπηρετούντων λεκτόρων  υπό τις προϋποθέσεις που ο-

ρίζει η παρ. 5 του άρθρου 6 της υπ’ αριθμ. 123024/Ζ1/06.10.2022 (Φ.Ε.Κ. 

5220/Β΄/07.10.2022) ΚΥΑ. 

ΑΔΑ: 93Δ346Μ9ΞΗ-ΜΙΕ



Σελίδα 3 από 3 

 

Όργανο Διεξαγωγής Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) ανά Τομέα σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 6 της υπ’ 

αριθμ. 123024/Ζ1/06.10.2022 (Φ.Ε.Κ. 5220/Β΄/07.10.2022) ΚΥΑ ορίζεται ο Διευθυντής του 

Τομέα αυτού. 

Μετά το πέρας της εκλογικής διαδικασίας το κάθε Ο.Δ.Ε. οφείλει να υποβάλλει το πρακτικό 

εκλογής στον Πρόεδρο του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών μέσω ηλε-

κτρονικής αλληλογραφίας  στο e-mail της Γραμματείας του Τμήματος eee@uniwa.gr σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στο άρθρο 11 της υπ’ αριθμ. 123024/Ζ1/06.10.2022 (Φ.Ε.Κ. 

5220/Β΄/07.10.2022) ΚΥΑ. 

 

 

 Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών 

 

 

 

 

 Αντώνιος Μορώνης 

Καθηγητής 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Προς:  

1) Τα μέλη Δ.Ε.Π., του Τμήματος Η.&Η.Μ. 

2) Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών. 
 

mailto:eee@uniwa.gr
ΑΔΑ: 93Δ346Μ9ΞΗ-ΜΙΕ


		2024-04-23T11:13:26+0300
	Athens




